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Kjære publikum

Vi teaterfolk liker løgnere. Ja, ikke misforstå. Vi gang på gang. 1 avstanden mellom det man sier og
liker ikke å bli sveket eller bedradd, vi heller. Nei, det man gjør - akk, der fanges vi mennesker gang
jeg mener at vi elsker løgnerne på scenen. Er det på gang. Og det er så lett å forstå hvorfor man tyr
fordi vi seiv ikke snakker sant - er vi seiv løgnere til løgnen når virkeligheten blir for tung, når tilvæ-

der vi kler oss ut som konger og prinsesser, dyr eller relsen blir for innviklet og livet for trist.
massemordere? Platon mente det. Han levnet ikke '

skuespillerkunsten mye ære. Flere av kirkefedrene 1 den grad teaterfolk identifiserer seg med løgner-
hadde det på samme måte. Skuespilleren later som ne, så er det det dypt menneskelige ved dem de lar
han er den personen han fremstiller, ergo er han i seg fascinere av, det ydmykende i å la sine egne
bunn og grunn falsk, ja bent frem løgnaktig. Det illusjoner briste for åpen scene, nakenheten ved å
måtte en revolusjon til for at skuespillere skulle stå der helt uten en eneste fillete skrøne på krop-
kunne begraves i viet jord i Frankrike. Ta inn vas- pen.

ken, gjøglerne kommer, het et gammelt ord.

Teaterfolk har vært sett ned på gjennom historien, Rie som dere skal møte i kveld er en sånn kvinne.

og det tror jeg henger sammen med det som ble Hun prøver å finne forsoning i den store livsløgnen
forstått som et omtrentlig forhold til sannheten. som hun seiv så begavet lyver videre på. Helt til

hun har løyet frem sannheten for seg seiv og oss
Men hvorfor er vi så glade i løgnerne? andre.

Vi elsker løgnerne fordi de blir så spennende scene-

skikkelser. Ingenting virker så godt på scenen som

løgnen. Ingenting blir så frapperende sant på tea- Velkommen i teatret

tret som en løgn. Aldri ser vi menneskeligheten så

godt som når vi ser løgneren i sving med å dikte Carl Morten Amundsen

om virkeligheten i sitt eget bilde. Store livsløgnere teatersjef

som Peer Gynt og Hjalmar Ekdal holder oss fangen
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